
D.R.S. n.   285 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
SERVIZIO 6 – DEMANIO E PATRIMONIO INDISPONIBILE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la 
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
organismi,  a norma degli  artt.  1 e 2 della L.  n. 42 del 05/05/2009”, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art.11  della  L.R.  n.  3  del  13/01/2015  che  disciplina  le  modalità  applicative  del 
D.Lgs n.118/2011; 

VISTA la  L.R.  n.  3  del  22/02/2023  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana 
2023/2025”; 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  106  del  01/03/2023,  “Bilancio  di 
Previsione della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto Legislativo 23 giugno 2011. 
n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento  tecnico  di  accompagnamento.  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano 
degli indicatori”; 

VISTA la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021,  relativa  allo  snellimento  dei  controlli  delle 
Ragionerie Centrali, di cui all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il  D.D.G.  n.  79  del  30/01/2024  di  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del 
“Servizio 6 Demanio e Patrimonio Indisponibile” del Dipartimento Regionale delle 
Finanze e del Credito all’Ing. Giuseppe Pirrello con decorrenza 01/02/2024; 

VISTA la quietanza n. 25274 del 15/12/2023 dell’importo di € 9.727,80 versato da parte 
della  Farmacia  Macaluso Indelicato  S.n.c.  –  Part.  IVA 02057180842 sul capitolo 
2731 capo VII esercizio finanziario 2023 per le due rate semestrali dell’anno 2023 
del canone di concessione di porzione dell’immobile ex G.I.L. sito in Agrigento; 

RITENUTO di  dover  procedere  all’accertamento,  riscossione  e  versamento,  nell’ambito  della 
provincia di Agrigento, nell’esercizio finanziario 2023, della somma complessiva di 
€ 9.727,80 in conto competenza,  imputata al capitolo 2731 capo VII del Bilancio 
della Regione Siciliana; 

VLorenti
Casella di testo
xxxxxxxxxx



D E C R E T A

ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, nell’esercizio finanziario 2023 è accertata, riscossa e 
versata in conto competenza, nell’ambito della provincia di Agrigento, nel Capitolo 2731 
capo VII del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 9.727,80 di cui alla quietanza 
n. 25274 del 15/12/2023, corrisposta dalla  Farmacia Macaluso Indelicato S.n.c.  – Part. 
IVA 02057180842 per il pagamento del canone dovuto per la concessione  di porzione 
dell’immobile ex G.I.L. sito in Agrigento, relativa alle due semestralità dell’anno 2023. 

ART. 2 La somma in entrata  di cui al  presente provvedimento è codificata con il  codice di V 
livello E.3.01.03.02.002 del piano dei conti finanziario. 

ART. 3 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  registrazione  alla  competente  Ragioneria 
Centrale, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo lì 05.04.2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Ing. Giuseppe Pirrello

VLorenti
Casella di testo
xxxxxxxxxx


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	D E C R E T A
	ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, nell’esercizio finanziario 2023 è accertata, riscossa e versata in conto competenza, nell’ambito della provincia di Agrigento, nel Capitolo 2731 capo VII del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 9.727,80 di cui alla quietanza n. 25274 del 15/12/2023, corrisposta dalla Farmacia Macaluso Indelicato S.n.c. – Part. IVA 02057180842 per il pagamento del canone dovuto per la concessione di porzione dell’immobile ex G.I.L. sito in Agrigento, relativa alle due semestralità dell’anno 2023.



		2024-04-05T09:38:05+0200
	GIUSEPPE PIRRELLO




